

Minakowski, Jerzy

"Bibliografia Warmii i Mazur
1962-1964", Tamara Wajsbrodt,
Olsztyn 1969 : [recenzja]

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 1, 155

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Tamara Wajsbro t, *Bibliografia Warmii i Mazur 1962—1964*, Olsztyn 1969, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynie, 8°, ss. 227, nlb. 1.

Nowo wydany tom *Bibliografii* bieżącej Warmii i Mazur Tamary Wajsbro t jest kontynuacją opracowania tejże autorki za rok 1961¹. *Bibliografię* opracowano w Dziale Informacyjno-Bibliograficznym Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie. W gromadzeniu materiałów do *Bibliografii* uczestniczyli członkowie Sekcji Bibliograficznej Zespołu do Badań nad Piśmiennictwem Warmii i Mazur, działającego przy Ośrodku Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie, a także inne osoby.

Bibliografia rejestruje ponad 3 tysiące pozycji w układzie systematycznym, opartym na schemacie opracowanym przez Instytut Bibliograficzny Biblioteki Narodowej dla bibliografii regionalnych. Odstępstwem jest podział Działu IV — *Historia* na okresy, opracowany na podstawie schematu zastosowanego w katalogu rzeczowym Biblioteki Ośrodka Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w Olsztynie. Podział ten bardziej odpowiada charakterystycznej historii naszego regionu, niż podział według epok (feudalizm, kapitalizm itp.). Rozbudowano (większa liczba poddziałów) w porównaniu z bibliografią za rok 1961 m.in. działy: III — *Środowisko geograficzne, Przyroda*; VI — *Zagadnienia gospodarcze współczesne*; VII — *Zagadnienia społeczno-polityczne*; XIV — *Sztuka*.

Podczas gromadzenia materiałów do bibliografii wykorzystano ponad 250 czasopism; nie wiadomo jednak, ile z nich przejrzano z autopsji. W większym stopniu, niż w opracowaniu za 1961 rok, uwzględniono w obecnej *Bibliografii* czasopisma i książki dotyczące naszego regionu, a wydane za granicą, zwłaszcza w Niemieckiej Republice Federalnej. Na uwagę zasługuje uwzględnienie w *Bibliografii* prac magisterskich i doktorskich wykonanych w Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie.

Bibliografię uzupełniają: wykaz czasopism i ich skrótów, wykaz skrótów uwzględnionych w bibliografii oraz indeksy: alfabetyczny i przedmiotowy (ten ostatni solidnie wykonany przez Sabinę Siemaszk o). Całość *Bibliografii* zostaje starannie opracowana typograficznie.

Bibliografia Tamary Wajsbro t jest pożyteczną i sumiennie wykonaną pracą. Szkoda tylko, iż ukazuje się ona z pięcioletnim opóźnieniem.

Jerzy Minakowski

¹ T. Wajsbro t, *Bibliografia Warmii i Mazur za rok 1961*, Olsztyn 1964.